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Notat 

 

 

 

Haver til Maver og Drakonheart 
 
Baggrund 

Sostrup Slot i Norddjurs Kommune er fra 1. januar 2025 blevet hjemsted for projektet 
Drakonheart, skabt af Thomas Kirk Kristiansen (LEGO®-ejer) og designer Jim Lyngvild. 
Visionen er at etablere et eventyrligt og kreativt univers for børn med særlige evner og 
behov for alternative læringsrum. Projektet skal give børn mulighed for at udfolde kre-
ativitet og fantasi i rammer, der fremmer trivsel og læring uden for traditionelle skole-
former. Norddjurs Kommune støtter initiativet som en del af sin strategi for udvikling 
og inklusion af børn med særlige behov.  
 
Drakonheart 

Drakonheart omdanner Sostrup Slot til et magisk læringsmiljø med fokus på fantasi, 
skaberkraft og fællesskab. Projektet henvender sig især til børn, der ikke trives i folke-
skolens rammer, og som har brug for alternative læringsformer. Visionen er at skabe et 
fristed, hvor kreativitet og leg går hånd i hånd med personlig udvikling. 
 
Haver til Maver 

Haver til Maver er en landsdækkende nonprofitorganisation, der arbejder for, at alle 
børn får adgang til en skolehave i deres opvækst. Organisationen har udviklet kulinari-
ske skolehaveprogrammer, der kombinerer havedyrkning, madlavning og naturoplevel-
ser. Formålet er at styrke børns jordforbindelse, trivsel og praksisfaglighed gennem 
læring i naturen. Haver til Maver når årligt over 4.500 børn og driver skolehaver i flere 
kommuner. Grundforløbet er typisk målrettet 4.-5. klasse, men der findes programmer 
for alle aldersgrupper, inkl. specialklasser og børn med skolefravær. 
 
Samarbejdet på Sostrup Slot 

Projektet på Sostrup Slot har til formål at skabe et unikt læringsmiljø, hvor natur, kre-
ativitet og fællesskab går hånd i hånd. Skolehaven bliver en central del af Drakonheart-
universet og skal fungere som et praktisk læringsrum, hvor børn lærer om vejen fra 
jord til bord gennem havedyrkning, madlavning og naturfaglige aktiviteter. Haver til 
Maver står for udvikling og drift af skolehaven i tæt samarbejde med Drakonheart og 
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Norddjurs Kommune, og lokale skoler og dagtilbud får mulighed for at deltage i forløb 
på slottet. Samarbejdet kombinerer Haver til Mavers praksisfaglige tilgang med Drakon-
hearts kreative rammer og skaber et frirum, hvor børn kan opleve trivsel, livsmestring 
og læring uden traditionelle tests og skærmkrav. 


